Вятский многопрофильный лицей
название организации

ПРИКАЗ

О создании комиссии по противодействию коррупции в лицее в 2023-2024
учебном году.

28.08.2023 307/2023-О
дата приказа № приказа

В соответствии со ст. 28  "Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации" Закона РФ "Об
образовании в Российской Федерации", с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  в
целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования  приказываю:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в лицее  в следующем составе:
Смирнов В.Д. - директор лицея,  председатель комиссии;
Юрлов А.А.-  инженер по охране труда и безопасности, заместитель председателя комиссии:;
Плотникова О.Н.- бухгалтер, член комиссии;
Корнилова О.А.  -  заместитель директора по ВР; член комиссии;
Гуляева М.Г.-  педагог-библиотекарь; член комиссии;
Нейман А.Г. -  председатель Совета, член комиссии;
Плетенева Н.Н - учитель, член комиссии;.
2.  План мероприятий по противодействию коррупции в лицее на 2023-2024 годы принять к исполнению (Приложение №1).
3. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике коррупционных и  иных правонарушений в лицее на
Юрлова А.А., инженера по охране труда и безопасности;
4. Членам комиссии, обеспечить информации о реализации мероприятий по противодействию коррупции в соответствии с
планом мероприятий.
5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор
должность

Смирнов Владимир Демьянович
ФИО (расшифровка подписи) подпись

М.П.

С приказом ознакомлен: Юрлов Александр Алексеевич
ФИО (расшифровка подписи) подпись

		2023-09-22T15:05:27+0300
	Смирнов Владимир Демьянович